



Comune di Rimini

Direzione Servizi educativi e di protezione sociale
Settore Servizi educativi e politiche giovanili

indirizzo - 47900 Rimini
tel. 0541 704995 - fax 0541 704740
www.comune.rimini.it
e-mail bruno.borghini@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

Spett.le Cooperativa Sociale Coopselios società cooperativa
via Gramsci, n. 54/S
42124 Reggio Emilia

OGGETTO : Bando di gara di appalto per l'affidamento della gestione di strutture comunali per l'infanzia. Anni scolastici 2017/18, 2018/19, 2019/20. **Richiesta di chiarimenti.**

RIPOSTA A RICHIESTA DI CHIARIMENTI **N. 15** DA PARTE DI COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS SOCIETA' COOPERATIVA.

DOMANDA 1 : l'aggiudicatario, nell'assorbire eventualmente il personale educativo e ausiliario con esperienza c/o Comune di Rimini maggiore di 12 mesi, è obbligato a mantenere le condizioni contrattuali in essere o può applicare le condizioni del CCNL delle Cooperative sociali ?

RISPOSTA : Precisato che non si tratta di assorbimento in senso stretto, non esiste un obbligo giuridico al mantenimento delle condizioni contrattuali applicabili da parte del Comune di Rimini.

DOMANDA 2 : relativamente a tutto il personale attualmente impiegato nella gestione chiederemmo le seguenti informazioni :

- descrizione profilo;
- sezione e struttura a cui è dedicata la figura;
- ore settimanali contrattuali (eventualmente ripartite sulle sezioni se dedicata a più sezioni);
- livello;
- data assunzione e data cessazione contratto se a tempo determinato;
- nome ditta;
- costo azienda relativo a tutta la durata del contratto se a tempo determinato;
- costo azienda annuo se a tempo indeterminato;
- indicazione se ha esperienza maggiore di 12 mesi.

RISPOSTA : Considerato che il personale che attualmente opera nelle strutture interessate (insegnanti, educatrici, operatrici scolastiche) sia dipendente comunale che della ditta che fornisce in parte i servizi di assistenza, sorveglianza e pulizia, verrà trasferito in altre sedi, non si ritiene necessario fornire le indicazioni richieste. Per il personale interessato alla "clausola sociale" prevista dall'articolo 14 del Capitolato Speciale sia del Lotto 1 che del Lotto 2 (educatori di sostegno ai bambini diversamente abili)

Prot.: 2016 / 245328 del 18/11/2016

copia analogica di documento informatico sottoscritto digitalmente da BORGHINI BRUNO predisposto e conservato dal Comune di Rimini ai sensi dell'art 3 bis D.Lgs 82/2005

- 1 -

che attualmente opera presso tali strutture si forniscono in allegato le informazioni utili già pubblicate sul sito in risposta ad altra richiesta di chiarimenti.

Si allega altresì il prospetto del personale (insegnanti, educatrici, operatrici scolastiche) che hanno lavorato a tempo determinato nel Comune di Rimini per un periodo di tempo superiore a 12 mesi su diverse sedi. Anche tali dati erano stati precedentemente pubblicati.

DOMANDA 3 : chiederemmo un'indicazione del monte ore annuo del servizio di supporto handicap per sezione e lotto.

RISPOSTA : la spesa prevista per il sostegno ai bambini portatori di handicap è il frutto di un calcolo teorico basato sulla spesa sostenuta nel precedente anno scolastico suddivisa per il numero totale di sezioni di Nido e Scuola infanzia gestite dal Comune. Si è quindi ipotizzata per ogni sezione una spesa media annua per sezione pari a 13.698,00 euro. Si precisa, come indicato agli articoli 13 e 17 del Capitolato speciale sia dei Nidi che delle Scuole infanzia, che le ore di sostegno effettive saranno concordate prima dell'inizio di ogni anno scolastico sulla base delle proposte formulate dal competente Servizio dell'AUSL Romagna.

DOMANDA 4 : relativamente al personale educativo di sostegno chiederemmo, per singola figura, il costo azienda annuo.

RISPOSTA : i dati sono ricavabili dalla tabella citata nella risposta alla domanda 2. Il costo aziendale annuo non è disponibile, in quanto trattasi di servizio dato in appalto.

DOMANDA 5 : chiederemmo di specificare come è organizzato il servizio di lavanderia, se è interamente esternalizzato o internalizzato, o se gestito sia internamente sia esternamente. Nel secondo caso che tipo di servizio è gestito esternamente.

RISPOSTA : Il servizio è totalmente internalizzato.

DOMANDA 6 : Chiediamo di indicare i costi annuali, sulle singole strutture nido e scuola infanzia, riferiti alle spese telefoniche.

RISPOSTA : si indicano di seguito i costi dell'ultimo esercizio finanziario (2015) :

NIDI

struttura	telefono
do re mi	779,81
TOTALE A	779,81

SCUOLE INFANZIA

struttura	telefono
la Giostra	776,69
Il Borgo	938,19

Prot.: 2016 / 245328 del 18/11/2016

copia analogica di documento informatico sottoscritto digitalmente da BORGHINI BRUNO predisposto e conservato dal Comune di Rimini ai sensi dell'art 3 bis D.Lgs 82/2005

Al Zgheli	<i>1.056,34</i>
Il Volo	<i>813,23</i>
Arcobaleno	<i>835,16</i>
TOTALE B	<i>4.419,61</i>
TOTALE A + B	<i>5.199,42</i>

Il Responsabile unico del procedimento

Bruno Borghini